

SOPIMUS HELSINGIN JA ESPOON MERIALUEEN KALATALOUDELLISESTA YHTEISTARKKAILUSTA VUOSINA 1.1.2018 – 31.12.2023

Allekirjoittaneet, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY), Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristö, Rakennukset ja yleiset alueet, Helsingin kaupungin, Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan, Liikunnan palvelukokonaisuus (LIIKU) ja Espoon kaupungin kaupunkitekniikan keskus (EKAKE) – jäljempänä sopimusosapuolet - ovat sopineet Helsingin ja Espoon edustan merialueen kalataloudellisesta yhteistarkkailusta seuraavin ehdoin:

1. Sopimuskohte

Kalataloudellinen yhteistarkkailu vuodesta 2018 alkaen perustuu kalataloudelliseen yhteistarkkailuohjelmaan ”Helsingin ja Espoon edustan merialueen kalataloudellinen yhteistarkkailuohjelma vuodesta 2017 eteenpäin, Sauli Vatanen ja Ari Haikonen, Kala- ja vesimonisteita nro 215, Kala- ja vesitutkimus Oy (2017)”. Sopimuksen allekirjoitushetkellä tarkkailuohjelma on hyväksyttävänä Varsinais-Suomen ELY-keskuksessa.

Sopimus kattaa seuraaviin toimintoihin ja alueisiin kohdistuvan kalataloudellisen tarkkailun:

- HSY, Viikinmäki: jätevesien vanhat purkualueet ja nykyinen purkualue
- HSY, Suomenoja: jätevesien purkualue
- KYMP, RYA: Mustakuvun, Lökkiluodon ja Koirasaaren läjitysalueet
- LIIKU, Helsingin merialueen virkistyskalastus
- EKAKE: Rövargrundetin läjitysalue

Sopimusosapuolilla on oikeus ottaa uudet kuormituskohteet yhteistarkkailun ja tämän sopimuksen piiriin.

2. Sopimusosapuolten yhteystiedot

Sopimusosa-puoli	Postiosoite	Y-tunnus
HSY	Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä PL 100, 00066 HSY	2274241-9
KYMP, RYA	Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala, Rakennukset ja yleiset alueet -palvelukokonaisuus PL 1501, 00099 Helsingin kaupunki	0201256-6
LIIKU	Helsingin kaupunki, Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, Liikunnan palvelukokonaisuus PL 4940, 00099 Helsingin kaupunki	0201256-6
EKAKE	Espoon kaupunki, Kaupunkitekniikan keskus PL 41, 02070 Espoon kaupunki	0101263-6

3. Tarkkailun toteutus ja raportointi

Yhteistarkkailua toteutetaan vuonna 2017 päivitetyn tarkkailuohjelman mukaisesti (liite 1). Kalataloudelliseen yhteistarkkailuun ei sisälly tarkkailuohjelman liitteessä 8 esitetty KYMP, RYA:n uusien läjitysalueiden seurantaan liittyvä erillisselvitys. Tarkkailun toteuttaa ja raportoi ulkopuolinen konsultti. Tarkkailuohjelmaan kuuluvista siika- ja meritaimennäytteiden ikämäärityksistä vastaa kokonaisuudessaan Helsingin kaupunki, Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, Liikunnan palvelukokonaisuus, LIIKU.

4. Yhteyshenkilöt ja yhteistyön koordinointi

Sopimusosapuolet nimeävät yhteyshenkilönsä ja ilmoittavat mahdolliset yhteyshenkilömuutokset muille sopimusosapuolille.

Yhteyshenkilöt, Helsingin ja Espoon ympäristöviranomaiset sekä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen edustaja muodostavat kalataloustarkkailuyhteistyön neuvotteluryhmän. Neuvotteluryhmä käsittelee yhdessä tarkkailun suorittajan kanssa tarkkailun suorittamiseen liittyvät yhteistyöasiat sekä seuraa yhteistarkkailun toteutusta ja tuloksia. Tarvittaessa neuvotteluryhmän kokouksiin kutsutaan mukaan muita asiantuntijoita. Päätökset kokouksiin kutsuttavista asiantuntijoista tehdään neuvotteluryhmässä. Ryhmä kokoontuu vähintään kaksi kertaa vuodessa.

Neuvotteluryhmän kokousten pöytäkirjat toimitetaan kaikille sopimusosapuolille. Kokousten puheenjohtaja- ja sihteeritehtävät hoitaa Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä.

5. Tarkkailuohjelman muutokset

Kalataloustarkkailuyhteistyön neuvotteluryhmä sopii Varsinais-Suomen ELY-keskukselle esitettävistä mahdollisista tarkkailuohjelman muutoksista. Kukin osa-

puoli hakee omalta osaltaan muutoksen ELY-keskuksen yhteistarkkailua koskevaan päätökseen.

Mikäli tarkkailuohjelmaa muutetaan, se sopimusosapuoli, jonka vastuualuetta muutokset koskevat, huolehtii siitä, että kaikilla sopimusosapuolilla on voimassa oleva ohjelma. Muutokset todetaan ja hyväksytään neuvotteluryhmän kokouksissa.

6. Sopimusosapuolten velvollisuudet

Sopimusosapuolet ilmoittavat välittömästi Varsinais-Suomen ELY-keskukselle ja tarkkailun toteuttajalle ympäristön tilaan vaikuttavista toimintahäiriöistä ja muista poikkeuksellisista tilanteista yhteistarkkailuohjelmassa määritellyllä tavalla. Sopimusosapuolet toimittavat toiminnoistaan suppeat vuosikertomukset tarkkailun suorittajalle joka toinen vuosi tehtävää raporttia varten.

Tämä sopimus ei millään tavoin vähennä eikä lisää sopimusosapuolten ympäristö- tai muissakaan luvissa määriteltyjä vastuita.

7. Kustannusten jako ja laskutus

Kustannusjaon periaatteena on, että kukin sopimusosapuoli maksaa oman toimintansa tai intressiensä tarkkailuista aiheutuneet kustannukset kuitenkin niin, että sopimusosapuolten vähimmäisveloitus on 9 % tarkkailun vuosittaisista kustannuksista.

Sopimuksen voimaan astuessa kustannusjako on seuraava:

Sopimusosapuoli	%-osuus tarkkailun kokonaiskustannuksista
HSY	63
KYMP, RYA	18
EKAKE	9
LIIKU	10

Kustannuksia jaettaessa LIIKU:n tekemät, yhteistarkkailuohjelmaan kuuluvat vuosittaiset ”Siika- ja meritaimennäytteiden ikämääritys” -tutkimukset lasketaan Liikuntapalvelukokonaisuuden hyväksi

Mikäli tarkkailtavan toiminnan tai tarkkailuohjelman laajuus muuttuu merkittävästi, kustannusten jako-osuuksia tarkistetaan neuvotteluryhmässä ja sitä varten sopimusosapuolet tekevät tarvittaessa siitä päätökset omissa organisaatioissaan. Kustannusjako tarkistetaan ja tarvittaessa muutetaan yhteisesti sopimalla neuvotteluryhmän kokouksissa vuosittain. Myös uusien tarkkailukohteiden lisääminen yhteistarkkailusopimukseen edellyttää kustannusjaon tarkistamista edellä esitetyllä tavalla.

Muista yhteistarkkailun ulkopuolisista yhteisesti sovituista kustannuksista vastaa se sopimusosapuoli, jonka toiminnasta kustannukset aiheutuvat. Mikäli ko. kus-

tannuksiin vastuullista osapuolta ei voida muulla tavoin määritellä, jaetaan em. kustannukset sopimusosapuolten kesken yllä olevassa taulukossa esitetyn kustannusjaon mukaisesti ellei se johda kohtuuttomaan lopputulokseen.

Tarkkailun toteuttaja laskuttaa yhteistarkkailun kustannukset HSY:ltä, joka laskuttaa edelleen sopimusosapuolia sovitun kustannusjaon mukaisesti. HSY hyväksyy laskut sopimusosapuolilla ennen laskuttamista.

8. Sopimuksen voimassaolo

Tämä sopimus tulee voimaan, kun sopimusosapuolet ovat sen allekirjoittaneet. Tämä sopimus on voimassa 31.12.2023 asti. Laaja yhteenvetoraportti vuosilta 2018–2023 valmistuu vuoden 2024 alkupuoliskolla. Mahdollista uutta sopimuskautta koskevat neuvottelut aloitetaan viimeistään 1.7.2023.

9. Sopimuksen siirtäminen

Sopimusosapuolilla ei ole oikeutta siirtää tätä sopimusta eikä siihen perustuvia oikeuksia tai velvoitteita kolmannelle osapuolelle ilman muiden sopimusosapuolten kirjallista suostumusta. Suostumusta ei kuitenkaan tarvita sellaisten organisaatiomuutosten tai yhtiöittämisten yhteydessä, jossa omistajana säilyy sopimuksen osapuolena oleva kaupunki. Suostumusta ei myöskään tarvita konsernin sisäisten järjestelyjen yhteydessä eikä suostumuksen antamista saa evätä, jos sopimus siirretään taholle, jolla on perustellut valmiudet suoriutua sopimusvelvoitteiden täyttämisestä.

10. Sopimuksen tarkistaminen ja päättäminen

Sopimusta koskevat riitaisuudet pyritään ratkaisemaan neuvotteluin sopimusosapuolten kesken. Jos neuvotteluissa ei päästä sovintoon, sopimusosapuolten väliset erimielisyydet ratkaistaan Helsingin kärjäoikeudessa. Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

Jos tämän sopimuksen noudattamisessa esiintyy huomattavia, epätavallisia tai muutoin arvaamattomia seikkoja, jotka aiheuttavat kohtuuttomia esteitä tai muuten kohtuutonta taloudellista räsitusta tässä sopimuksessa olevien määräysten tai ehtojen noudattamisessa jollekin sopimusosapuolelle, on tällä sopimusosapuolella oikeus vaatia asiasta tarkistusneuvotteluja. Sopimus otetaan tarkistettavaksi myös mikäli jonkin sopimusosapuolen tarkkailuvelvoitteet päättyvät kokonaan tai muuttuvat olennaisesti viranomaisen tekemän päätöksen johdosta sopimuskauden aikana.

Sopimusosapuoli voi irtisanoutua sopimuksesta ilmoittamalla asiasta sopimusosapuolille. Irtisanoutuminen on ilmoitettava vuotta aikaisemmin. Sopimusosapuolen irtisanoutumisesta ei kuitenkaan saa aiheutua kohtuuttomia lisäkustannuksia muille osapuolille.

Sopimus voidaan päättää kaikkien sopimusosapuolten yhteisellä päätöksellä.

LIITE:

Helsingin ja Espoon merialueen kalataloudellinen yhteistarkkailuohjelma vuodesta 2017 eteenpäin (Sauli Vatanen ja Ari Haikonen, Kala- ja vesimonisteita nro 215, Kala- ja vesitutkimus Oy (2017).

Tätä sopimusta on tehty neljä saman sisältöistä kappaletta, yksi kullekin sopimusosapuolelle.

Helsingissä päivänä kuuta 2017
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä

Tommi Fred
vesihuollon toimialajohtaja

Helsingissä päivänä kuuta 2017
Kaupunkiympäristön toimiala, Rakennukset ja yleiset alueet -palvelukokonaisuus

Jaakko Stauffer
toimialajohtaja

Helsingissä päivänä kuuta 2017
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, Liikunnan palvelukokonaisuus

Stefan Fröberg
Ulkoilupalvelupäällikkö

Espoossa päivänä kuuta 2017
Espoon kaupunkitekniikan keskus

Esa Rauhala
Katupäällikkö